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Krakowscy naukowcy opracowali supertwarde
narzędzie ścierne

Naukowcy z krakowskiego Instytutu Zaawansowanych Technologii Wytwarzania opracowali
supertwarde narzędzie ścierne. Narzędzie może służyć zarówno do szlifowana elementów samolotów
jak i implantów medycznych. Za wynalazek zostali nagrodzeni m.in. złotym medalem podczas
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Międzynarodowych Targów Wynalazczości, Badań Naukowych i Nowych Technik - Brussels Innova
2009.

Do wynalazku został wykorzystany „regularny azotek boru”, który jest materiałem ściernym czemu
zawdzięcza swoją wyjątkową przydatność dr inż. Barbara Staniewicz-Brudnik, która wraz z inż.
Kazimierą Majewską-Albin pracowała nad wynalazkiem wyjaśniła że opracowane przez krakowskich
naukowców narzędzia z regularnego azotku boru przydaje się m.in. do szlifowania powierzchni
w otworach materiałów bardzo trudno obrabialnych np. stopów wysoko-niklowych, które
wykorzystuje się m.in. w przemyśle lotniczym. Dodała również, że opracowanych przez jej zespół
narzędzi można używać we wszystkich przypadkach, w których producenci muszą zmierzyć się
z materiałami bardzo trudno obrabialnymi to znaczy „ takimi, które bardzo trudno jest modyfikować
metodami konwencjonalnymi, np. tzw. ściernicami elektrokorundowymi czy ściernicami węglika
krzemu".

Wcześniej z braku innych możliwości używano takich narzędzi ściernych, jednak jakość szlifowanej
powierzchni nie była doskonała, a materiały szybko się zużywały.

Badania nad narzędziem trwały wiele lat, obecnie ma być wytwarzane m.in. dla Politechniki
Koszalińskiej.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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